De acuerdo con la metodología expuesta y el análisis de precios de mercado, el Presupuesto 
Oficial Estimado (POE) para el presente proceso es el siguiente: 

Se establece que el valor total correspondiente a la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
LOGÍSTICOS PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE RENDICIÓN DE CUENTAS” 
asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL DIECISEIS PESOS M/CTE. ($179,858,016), valor que incluye la totalidad de los 
costos directos e indirectos, impuestos, tasas, contribuciones y gastos asociados a la 
correcta ejecución del contrato de logística. 

Este valor incluye el costo directo, el IVA (si aplica), gastos operativos y demás tributos que